
COPIA 

 
COMUNE DI PIANSANO 

(Provincia di Viterbo) 
 

Settore Amministrativo 
 

Determinazione n. 110 del 09/05/2023 

 
Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA TRA ENTI INDETTA, AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO (36 ORE) ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE - AREA ISTRUTTORI CCNL 

FUNZIONI LOCALI (EX CATEGORIA C) PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - AMMISSIONE CANDIDATI E DATA COLLOQUIO 

      

      

 

Il Responsabile del Settore 
F.to Di Virginio Andrea  

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 09/05/2023          al         24/05/2023 al n.    352 
del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Di Virginio Andrea 

 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Di Virginio Andrea 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che, con deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 25/11/2022, esecutiva, è stato 
approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025 che, per l’anno 
2023, prevede di procedere all’assunzione di una unità categoria C, con la qualifica di “Istruttore 
Amministrativo”, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al Settore Amministrativo; 
Dato atto che, in data 25/01/2023 con PEC prot. 521 si è provveduto ad effettuare la comunicazione 
ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, e che non sono pervenute assegnazioni di 
dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo. 
Visto l’art. 30 del D.Lgs 165/01 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (Art. 33 del 
D.Lgs n. 29 del 1993, come sostituito prima dall'art. 13 del D.Lgs n. 470 del 1993 e poi dall'art. 18 del 
D.Lgs n. 80 del 1998 e successivamente modificato dall'art. 20, comma 2 della legge n. 488 del 1999)”; 
Richiamata la determinazione n. 83 del 07/04/2023 2 con cui si approvava il bando per la procedura 
selettiva di mobilità esterna volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di istruttore amministrativo, area istruttori C.C.N.L. funzioni locali (ex categoria 
“c”) profilo professionale “istruttore amministrativo” da inquadrare nel settore amministrativo; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 23:59 del giorno 8 

maggio 2023; 

Visto l’art 5 “esame delle domande di partecipazione” del vigente Regolamento per la mobilità 

volontaria approvato con deliberazione di giunta n. 12 del 03/02/2023; 

Preso atto che è stata prodotta n. 01 domanda di partecipazione, prot. 2241 del 28/04/2023; 

Dato atto che dall’istruttoria della domanda pervenuta, circa il possesso dei requisiti previsti dal bando 

per l’ammissione alla selezione, è risultata idonea;  

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la nomina della 

commissione di cui trattasi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1. di ritenere quanto in premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di ammettere alla “SELEZIONE DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA TRA ENTI 

INDETTA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO (36 ORE) ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE - 

AREA ISTRUTTORI CCNL FUNZIONI LOCALI (EX CATEGORIA C) PROFILO 

PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” il seguente candidato: 



PROT 

DOMANDA 

DATA 

DOMANDA 

2241 28/04/2023 

 

3. di prevedere lo svolgimento del colloquio nella giornata di mercoledì 10 maggio 2023 alle ore 10:00 

presso la sede comunale; 

4. Di pubblicare la presente determinazione: 

all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi; 

nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente => Bandi di concorso”, ai 

sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013;  

5. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi 

del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al 

soggetto che sottoscrive il presente atto;  

 6. Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso: 

- Entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio; 

- Entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 


